CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1046 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
implantação de sinalização para “Vaga Rápida”, na Rua Comendador José Garcia, em
frente ao número 1159, onde se localiza o estabelecimento comercial “Agropecuária da
Carol”.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista, tratar-se
de um estabelecimento de atendimento veterinário, com serviços de “banho e tosa” para
animais domésticos. Desta forma, diariamente em dias e horários de expediente (de
segunda a sábado, das 08h as 18h), recebem tutores de animais domésticos para deixarem
ou buscarem seus respectivos animais que recebem os serviços do referido
estabelecimento. Contudo, devido a localidade constar em área urbana de alto fluxo de
veículos, sendo difícil o acesso a área de estacionamento.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 13 de agosto de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F1RF-105W-W68C-4X9B

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F1RF105WW68C4X9B,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: F1RF-105W-W68C-4X9B

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F1RF-105W-W68C-4X9B

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F1RF105WW68C4X9B
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F1RF105WW68C4X9B
		2024-08-07T15:45:40-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura